
Bibliografie

Monografìe
1. Veselá, R.: Spolkový zákon v praxi některých brněnských fakult

ních spolků (1919-1952). Brno: Masarykova univerzita 1995. 126 s. 
(ISBN 80-210-111-4)

2. Veselá, R. a kol.: Rodina a rodinné právo (Historie, současnost a per
spektivy). Praha: Eurolex Bohemia 2003. 262 s. (ISBN 80-86432-48-3)

3. Veselá, R. a kol. : Rodina a rodinné právo (Historie, současnost a perspekti
vy). 2. vyd. Praha: Eurolex Bohemia 2005. 283 s. (ISBN 80-86432-93-9)

4. Veselá, R. (členka autor, kol.): Právní dějiny. Praha: Eurolex Bohemia
2005. 816 s. (ISBN 80-86861-10-4)

5. Veselá, R. (členka autor, kol.): Exekuční řízení. Praha: Eurolex Bohemia
2005. 272 s. (ISBN 80-86861-46-6)

6. Veselá, R. (členka autor, kol.): Úvod do civilního řízení. Praha: Eurolex 
Bohemia 2005. 227 s. (ISBN 80-86861-81-3)

7. Veselá, R. (členka autor, kol.): Právní úprava krizového řízení v ČR 
(Vybrané problémy právní teorie i praxe). Praha: Eurolex Bohemia 2006. 
402 s. (ISBN 80-86861-69-4)

8. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, K., Schelleová, L: Počátky moderního 
státu a práva České republiky (Vybrané problémy). Praha: Eurolex Bohe
mia 2006. 66 s. (ISBN 80-86861-68-6)

9. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, К.: Myšlenka evropské integrace a její 
vyústění v realitě EU (nástin problematiky). Ostrava: KEY Publishing
2006. 102 s. (ISBN 80-87071-05-0)

10. Veselá, R. (členka autor, kol.): Dějiny českého soukromého práva. Plzeň: 
Aleš Čeněk 2007. 279 s. (ISBN 978-80-7380-041-3)

11. Veselá, R. (členka autor, kol.): Právní dějiny. Plzeň: Aleš Čeněk 2007. 
1134 s. (ISBN 978-80-7380-043-7)

12. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, K.: Historie integračních koncepcí 
a jejich vyústění v realitě EU. Ostrava: KEY Publishing 2007. 214 s. 
(ISBN 978-80-87071-53-3)

13. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, K.: Nástin sbližování práva ČR s prá
vem Evropské unie ve vybraných dokumentech. Ostrava: KEY Publishing
2007. 278 s. (ISBN 978-80-87071-52-6)

14. Veselá, R., Schelle, K., Vojáček, L., Tauchen, J.: Geschichte von Inte
grationskonzeption in Europa bis 1945. München: Verlag Dr. Hut 2009. 
115 s. (ISBN 978-3-86853-065-0)

15. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, K., Tauchen, J.: Geschichte von Inte
grationskonzeptionen und ihre Äußerung in der Realität der EU. Brno: 
NOVPRESS 2009. 184 s. (ISBN 978-80-87342-02-2)

16. Veselá, R., Schelle, K., Šedivý, M., Tauchen, J. : Stát a právo vdoběMetterni- 
chově. Ostrava: KEY Publishing 2009. 72 s. (ISBN 978-80-7418-042-2)

8



17. Veselá, R., Vojáček, L., Večeřa, J., Schelle, K.: Podíl českých zemí na 
integračních a unifikačních snahách v Evropě. Ostrava: KEY Publishing
2009. 214 s. (ISBN 978-80-7418-048-4)

18. Veselá, R., Schelle, K., Vojáček, L., Tauchen, J.: Europäischer Kontext der 
Entwicklung des Privatrechts auf dem Gebiet der Tschechischen Republik. 
Brno: Masarykova univerzita 2009. 148 s. (ISBN 978-80-210-5052-5)

19. Veselá, R. (členka autor, kol.): Czech Law in European Regula
tory Context. München, Verlag Medien und Recht 2009. 273 s. 
(ISBN 978-3-939438-09-0)

20. Veselá, R., Šedivý, M., Schelle, K., Tauchen, J.: Staat und Recht 
in der Zeit Metternichs. München: Verlag Dr. Hut 2010. 83 s. 
(ISBN 978-3-86853-376-7)

21. Veselá, R., Schelle, K.: Beteiligung böhmischer Länder an der Entwi
cklung von Integrationskonzeption in Europa. München: Verlag Dr. Hut
2010. 225 s. (ISBN 978-3-86853-671-3)

22. Veselá, R., Schelle, K., Tauchen, J.: Staat und Recht in der Zeit Met
ternichs (ausgewählte Kapitel). Belgorod: Rusnaučkniga 2010. 81 s. 
(ISBN 5-98674-002-5)

23. Veselá, R. (členka autor, kol.): An Introduction to History of 
Czech Private Law. Brno: Masarykova univerzita 2011. 182 s. 
(ISBN 978-80-210-5592-6)

24. Veselá, R. (členka autor, kol.): Die Entwicklung des tschechi
schen Privatrechts. Brno: Masarykova univerzita 2011. 279 s. 
(ISBN 978-80-210-5612-1)

23. Veselá, R., Schelle, K.: Vývoj integračních a unifikačních snah v Evro
pě. Bratislava: Východoeurópska agentúra pre rozvoj n.о. 2011. 256 s. 
(ISBN 978-80-970836-3-2)

24. Veselá, R. (členka autor, kol.): Vývoj soukromého práva na úze
mí českých zemí. I. díl. Brno: Masarykova univerzita 2012. 615 s. 
(ISBN 978-80-210-6006-7)

25. Veselá, R. (členka autor, kol.): Právni, náboženské a politické aspe
kty starověké římské rodiny. Ostrava: KEY Publishing 2012. 121 s. 
(ISBN 978-80-7418-157-3)

26. Veselá, R.: Vybrané historické zdroje současného rodinného práva. 
Ostrava: KEY Publishing 2013. 177 s. (ISBN 978-80-7418-189-4)

Učebnice
1. Veselá, R. (členka aut. kol.): Československé dějiny státu a práva

(1918-1945). Brno: Masarykova univerzita 1991. 138 s. (ISBN
80-210-0346-4)

2. Veselá, R., Mrkývka, P: Vybrané otázky z kanonického práva. Brno: Masa
rykova univerzita 1992. 92 s.

9



3. Veselá, R. (členka aut. kol.): Dějiny československého státu a prá
va (1918-1945). Brno: Masarykova univerzita 1992. 138 s.
(ISBN 80-210-0450-9)

4. Veselá, R. (členka aut. kol.): Obecné dějiny státu a práva II. (Stá
ty západní Evropy a USA). Brno: Masarykova univerzita 1993. 325 s. 
(ISBN 80-210-0607-2)

5. Veselá, R. (členka aut. kol.): Právní dějiny 2, státy západní Evropy a USA. 
Brno: Masarykova univerzita 1999. 719 s. (ISBN 80-210-2073-3)

6. Veselá, R. (členka aut. kol.): Vývoj českého soukromého práva. Praha: Eu
rolex Bohemia 2004. 213 s. (ISBN 80-86432-83-1)

7. Veselá, R. (členka aut. kol): Základy práva. Praha: Eurolex Bohemia 2004. 
714 s. (ISBN 80-86432-68-8)

8. Veselá, R. a kol.: Římské právo pro bakaláře. Brno: Masarykova univerzita 
2009. 188 s. (ISBN 978-80-210-5002-0)

Skripta
1. Veselá, R. (členka autor kol.): Vybrané otázky z obecných dějin státu 

a práva, moderních dějin státu a práva, dějin státu a práva v ČSFR 
a římského práva. Brno: Masarykova univerzita 1991, 73 s.

2. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management). Brno: B.I.B.S., a. s. 2004. 44 s.

3. Veselá, R., Kadlecová, M., Schelle, К., Vojáček, L.: Vybrané kapitoly 
z právních dějin států Evropské unie. Brno: B.I.B.S., a.s. 2005. 206 s. 
(ISBN 80-86575-64-0)

4. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management 2005/2006). Brno: B.I.B.S., a.s. 2005. 43. s.

5. Veselá, R. (členka autor, kol.): České a československé právní dě
jiny (Pracovní sešit). Brno: Masarykova univerzita 2005. 99 s. 
(ISBN 80-210-3834-9)

6. Veselá, R. (členka autor, kol.): Právní dějiny (Pracovní sešit). Brno: 
Masarykova univerzita 2005. 91 s. (ISBN 80-210-3835-7)

7. Veselá, R. (členka autor kol.): Praktikum z českých právních dějin. 
Pelhřimov: Jaroslav Samek 2006. 223 s. (ISBN 80-86391-18-3)

8. Veselá, R. (členka autor, kol.): Praktikum z právních dějin. Pelhřimov: 
Jaroslav Samek 2006. 236 s. (ISBN 80-86391-19-1)

9. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management 2006/2007). Brno: B.I.B.S., a.s. 2006. 43. s.

10. Veselá, R. (členka autor kol.): Praktikum z českých právních dějin. 2. vyd. 
Pelhřimov: Jaroslav Samek 2007. 271 s. (ISBN 978-80-86391-03-8)

11. Veselá, R. (členka autor, kol.): Praktikum z právních dějin. 2. vyd. 
Pelhřimov: Jaroslav Samek 2007. 236 s. (ISBN 978-80-86391-00-7)

12. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management 2007/2008). Brno: B.I.B.S., a.s. 2007. 43. s.

10



13. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and
Business Management 2008/2009). Brno: a.s. 2008. 43. s.

14. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management 2009/2010). Brno: B.I.B.S., a. s. 2009. 43. s.

15. Veselá, R. (členka autor, kol.): Praktikum z českých právních dějin. 3. 
vyd. Plzeň, Aleš Čeněk 2009, 278 s. (ISBN 978-80-7380-201-1)

16. Veselá, R. (členka autor, kol.): Praktikum z právních dějin. 3. vyd. Plzeň: 
Aleš Čeněk 2009. 251 s. (ISBN 978-80-7380-196-0)

17. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management 2009/2010). Brno: B.I.B.S., a.s. 2010. 43. s.

18. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management 2010/2011). Brno: B.I.B.S., a.s. 2011. 43 s.

19. Veselá, R.: Římské právo (Learning Package for BA(HONS) in Law and 
Business Management 2011/2012). Brno: B.I.B.S., a.s. 2012. 43 s.

Studie a články v odborných časopisech a sbornících
1. Veselá, R., Mates, R: Poslední obecní volby v Brně. In: Zpravodaj Národ

ního výboru města Brna, 1986, č. 3, s. 27-28.
2. Veselá, R., Mates, R: Volby a národní výbory v Brně vletech 1945-1946. 

In: Zpravodaj Národního výboru města Brna, 1986, č. 4, s. 27-28.
3. Veselá, R., Schelle, К.: Bibliografie katedry dějin státu a práva právnické 

fakulty UJEP za léta 1970-1985. Brno, Právnická fakulta Univerzity J. E. 
Purkyně 1986, 67 s.

4. Veselá, R.: Spolek Právník ve 30. letech (Příspěvek к historii brněnské 
univerzity). In: Universitas, roč. 20, 1987, č. 1, s. 13-19.

5. Veselá, R.: Projevy politické diferenciace v brněnských fakultních spol
cích ve 30. letech. In: Časopis Matice moravské, 1989, č. 1, s. 37-49.

6. Veselá, R.: ČSAS Právník. In: Acta Universitatis Carolinae HUCP, Praha: 
Univerzita Karlova 1988, s. 59-76.

7. Veselá, R.: Změny v oblasti rodinného práva v období tzv Protektorátu 
Čechy a Morava. In: 15. březen 1939 (Sborník z vědeckého kolokvia). 
Brno: Dům techniky ČSVTS 1989, s. 94-98. (ISBN 80-02-99214-8)

8. Veselá, R.: К přípravě kodifikace rodinného práva za předmnichovské re
publiky. In: Velké kodifikace (Sborník z mezinárodní konference v Pra
ze ve dnech 5.-8. září 1988). II. díl. Praha: Univerzita Karlova 1989, 
s. 131-137.

9. Veselá, R., Mates, R, Schelle, К.: Veřejná politická činnost profesora 
Františka Weyra. In: Normativní teorie v kontextu právního myšlení 
(Sborník příspěvků z mezinárodní konference). Brno: Masarykova uni
verzita 1991, s. 79-82. (ISBN 80-210-0296-4)

10. Veselá, R., Mates, R, Schelle, К.: Die öffentliche und politische Akti
vität von Professor František Weyr. In: Die Normative Rechtstheorie im 
Kontext der Rechtswissenschaft. (Sammelband der Beiträge der inter

ii



nationalen Konferenz). Brno: Masarykova univerzita 1991, s. 91-95. 
(ISBN 80-210-0298-0)

11. Veselá, R., Mates, R: Profesor Weyr a brněnská konzervatoř. In: K od
kazu prof. JUDr. Františka Weyra (Sborník příspěvků z meziná
rodní konference). Brno: Masarykova univerzita 1992. s. 29-31. 
(ISBN 80-210-0494-0)

12. Veselá, R., Mates, P.: Professor Weyr und dar Brünner Konservatorium. 
In: Zum Nachlaß von Prof. F. Weyr (Sammelband der Beiträge der in
ternationalen Konferenz), Brno: Masarykova univerzita 1992, s. 79-90. 
(ISBN 80-210-0568-8)

13. Veselá, R., Židlická, M.: Nad dilem prof. JUDr. Jana Vážneho. In: Římské 
právo a jeho odkaz v současném právu (Sborník z vedecké konferen
ce věnované prof. JUDr. Janu Vážnému). Brno, Masarykova univerzita 
1992, s. 29-31. (ISBN 80-210-499-1)

14. Veselá, R.: Poznámky ke studiu spolkového zákona č 134/1867 ŕ. z. 
In: Aktuálni otázky českého a československého konstitucionalismu 
(Sborník příspěvků z vědecké konference věnované prof. JUDr. Bo
humilu Baxovi). Brno, Masarykova univerzita 1993, s. 283-287. 
(ISBN 80-210-0619-6)

15. Veselá, R.: Vývoj rodinného práva do roku 1938. In: Právnické sešity 
č. 73. Brno: Masarykova univerzita 1993, 12 s.

16. Veselá, R., Židlická, M.: Roman Law from the Ancient Times to our Days. 
In: Introduction to Czech Law. Brno: Masarykova univerzita 1993, 
s. 3-16. (ISBN 80-210-0768-0)

17. Veselá, R. (členka aut. kol.): Postavení brněnské právněhistorické 
vědy mezi světovými válkami. In: Brno 1243-1993 (Sborník pří
spěvků z konference Masarykovy univerzity Brněnská věda a umění 
meziválečného období (1918-1939) v evropském kontextu konané 
v rámci oslav 750. výročí udělení městských práv Brnu ve dnech 
22.-25. září 1993). Brno: Masarykova univerzita 1993, 144-148. 
(ISBN 80-210-0737-0)

18. Veselá, R.: Jak to bylo s marnotratníkem? In: Význam peňazí vo vývo
ji římského práva. Košice: Právnická fakulta UPJŠ v Košiciach 2001, 
s. 52-57.

19. Veselá, R.: Comment on the Development of the Institution of Unjust 
Enrichment (Contribution of Brno Law School to the Institution of Unjust 
Enrichment). In: Unjust Enrichment and the Law of Contract, Kluwer 
Law International, E. J. H. Schräge (ed.), The Hague, The Netherlands 
2001, s. 405-410. (ISBN 90-411-1655-9)

20. Veselá, R.: Poznámky к vývoji institutu bezdůvodného obohacení. 
In: Humanitní vědy v období globalizace (Sborník z vědecké kon
ference uspořádané Vysokou školou Karla Engliše v Brně dne 8. lis
topadu 2001). Brno: Vysoká škola Karla Engliše 2002, s. 33-38. 
(ISBN 80-903089-2-9)

12



21. Veselá, R.: Rodinné právo (minulost, současnost a perspektivy). In: Hu
manitní vědy: klíčová témata a evropská integrace na počátku 21. sto
letí (Sborník z vědecké konference uspořádané Vysokou školou Karla 
Engliše v Brně dne 24. června 2002). Brno, Vysoká škola Karla Engliše 
2002, s. 111-123. (ISBN 80-903089-7-X)

22. Veselá, R.: Z historie správy matrik. In: Reforma veřejné správy (histo
rie, současnost a perspektivy). Brno: Vysoká škola Karla Engliše 2002, 
s. 36-44. (ISBN 80-903089-6-1)

23. Veselá, R., Schelle, К.: Matriky na území České republiky. In: Právo 
a rodina, roč. 6, 2004, č. 1, s. 10-14. (ISSN 1212-866X)

24. Veselá, R., Schelle, К.: Možnost vzdělávání manažerů v oblasti prá
va a ekonomie. In: EDMAN 04 „Education for Management“ (Sbor
ník ze 4. mezinárodní vědecké konference uspořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity v Brně a Sdružením EVIDA Plzeň ve 
dnech 26.-27. srpna 2004). Plzeň: Sdružení EVIDA 2004, s. 297-302. 
(ISBN 80-86596-50-8)

25. Veselá, R., Schelle, К.: Vývoj rodinného práva na území České repub
liky do roku 1945. In: К 75. narodeninám profesora Hubenáka (Zbor
ník z medzinárodnej právno-historickej konferencie konanej při tejto 
príležitosti). Banská Bystrica: Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela 
v Banskej Bystrici 2004, s. 178-198. (ISBN 80-8055-915-5)

26. Veselá, R., Schelle, K.: Vývoj právni úpravy matrík na území České re
publiky. In: K 75. narodeninám profesora Hubenáka (Zborník z medzi
národnej právno-historickej konferencie konanej při tejto príležitosti). 
Banská Bystrica: Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banskej 
Bystrici 2004, s. 199-202. (ISBN 80-8055-915-5)

27. Veselá, R., Schelle, K.: Produkt projektování právnického vzdělávání 
manažerů. In: FRONT 03 „Projekt management“ (Sborník z vědecké 
konference uspořádané Sdružením EVIDA Plzeň dne 6. května 2004). 
Plzeň: Sdružení EVIDA 2004. (ISBN 80-86596-20-6)

28. Veselá, R., Schelle, К.: Projektování studijních programů. In: FRONT 
03 „Projekt management“ (Sborník z vědecké konference uspořádané 
Sdružením EVIDA Plzeň dne 6. května 2004). Plzeň: Sdružení EVIDA 
2004. (ISBN 80-86596-20-6)

29. Veselá, R., Schelle, К.: Historický pohled na systém práva. In: SYSTE 04 
„Systém engineering“ (Sborník z vědecké konference uspořádané 
Sdružením EVIDA Plzeň dne 17. června 2004). Plzeň: Sdružení EVIDA 
Plzeň 2004.

30. Veselá, R.: Výuka a znalosti právních disciplín na vysokých školách 
neprávnického charakteru. In: JUMAN 04 „Jurist and Manager“ (Sbor
ník z mezinárodní vědecké konference uspořádané Sdružením EVIDA 
Plzeň dne 21. října 2004). Plzeň: Sdružení EVIDA Plzeň 2004, 
s. 255-260. (ISBN 80-86596-52-4)

13



31. Veselá, R.: Vývoj rodinného práva 1945-1989. In: Vývoj práva v Čes
koslovensku v letech 1945-1989. Praha: Karolinum 2004, s. 888-900. 
(ISBN 80-246-0863-4)

32. Veselá, R., Schelle, K.: On the traditions of Czech state right thinking 
(parliamentarism and the struggle for Czech state right during the se
cond half of 19th century). In: Kapitoly z dějin stavovského a parla
mentního zřízení (Sborník příspěvků z 54. konference Mezinárodní 
komise pro dějiny stavovství a Parlamentarismus v Praze), Chapters 
from the History of Representative and Parliamentary Institutions 
(Collection of Contributions from the 54th Conference of the Inter
national Commission for History of Representative and Parliamen
tary Institutions in Prague). Praha: Eurolex Bohemia 2004, s. 53-62. 
(ISBN 80-86861-31-7)

33. Veselá, R., Schelle, К.: Římské peníze a bankovnictví -  také neprávni 
prameny římského práva. In: Římské právo a neprávnické prameny 
(Sborník z VI. mezinárodní konference právních romanistů České re
publiky a Slovenské republiky pořádané Právnickou fakultou Masary
kovy univerzity v Brně ve dnech 7.-8. listopadu 2003). Brno. Masary
kova univerzita 2004, s. 69—74. (ISBN 80-210-3573-0)

34. Veselá, R.: Vývoj kodifikace rodinného práva. In: Vývoj právních kodifi
kací (Sborník z mezinárodní vědecké konference). Brno: Masarykova 
univerzita 2004, s. 37-75. (ISBN 80-210-3610-9)

35. Veselá, R., Schelle, К.: Vývoj právního nástupnictví žen na český trůn. 
In: Sféry ženy (Sociológia, etnológia, história). Banská Bystrica. Univer
zita Mateja Bela 2004, s. 344-349. (ISBN 80-8055-999-6)

36. Veselá, R., Schelle, К.: Projekt výzkumu vývoje českého práva v evrop
ském kontextu. In: PROMA 04 „Project Management“ (Sborník z mezi
národní konference uspořádané Sdružením EVIDA Plzeň dne 17. úno
ra 2005). Plzeň: Sdružení EVIDA Plzeň 2005. (ISBN 80-86596-56-7)

37. Veselá, R., Schelle, К.: Historické kořeny exekučního řízení -  jak se
v minulosti vymáhaly dluhy. In: JUMAN 05 „Jurist and Manager (Sbor
ník z druhé mezinárodní vědecké konference uspořádané Sdružením 
EVIDA Plzeň dne 23. června 2005). Plzeň: Sdružení EVIDA Plzeň 2005, 
s. 313-321. (ISBN 80-86596-52-4) ^

38. Veselá, R., Schelle, К.: Zastupování ve starém Římě. In: Z minulosti 
advokácie (Sborník příspěvků z 1. konference o dějinách advokácie 
konané Výborem pro dějiny advokácie ČAK ve spolupráci s Právnickou 
fakultou ZČU dne 11. 11. 2004 v Praze). Praha: Linde 2005, s. 18-23. 
(ISBN 80-7201-547-8)

39. Veselá, R., Schelle, К.: Výuka logiky na brněnské právnické fakultě v his
torickém kontextu. In: České právní myšlení a logika -  minulost a per
spektivy II. (Sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou právní 
teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně dne 30. 9. 2004). 
Brno: Masarykova univerzita 2005, s. 136-142. (ISBN 80-210-3797-0)

14



40. Veselá, R., Schelle, K., Šmíd, V: Vývoj evidence obyvatelstva. In: Veřejná 
správa, 2005, č. 45, příloha s. 1-6. (ISSN 1213-6581)

41. Veselá, R., Schelle, К.: On the traditions of Czech state right thinking: 
Parliamentarianism and the struggle for Czech state right during the sec
ond half of the nineteenth century. In: Parliaments, Estates and Repre
sentation 25, Published for the International Commission for the His
tory of Representative & Parliamentary Institutions, Hampshire (Velká 
Británie), 2005, s. 116-123. (ISBN 0-7546-5279-3))

42. Veselá, R., Schelle, K: The Project of European Constitution in Histo
rical Context. In: FRONT 05 -  „Project Management“ (Sborník z 5. 
mezinárodní konference uspořádané Společností EVIDA Plzeň dne 
10. listopadu 2005). Plzeň; Sdružení E\HDA Plzeň 2005, s. 187-194. 
(ISBN 80-86596-65-6)

43. Veselá, R., Schelle, К.: Projekt evidence obyvatelstva v historickém 
kontextu. In: FRONT 05 -  „Project Management“ (Sborník z 5. me
zinárodní konference uspořádané Společností EVIDA Plzeň dne 
10. listopadu 2005). Plzeň: Sdružení EVIDA Plzeň 2005, s. 229-240. 
(ISBN 80-86596-65-6)

44. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, К.: Vývoj státu a práva v období absolu
tismu. In: Stát a právo v období absolutismu. Brno: Masarykova univer
zita 2005, s. 9-36. (ISBN 80-210-3899-3)

45. Veselá, R.: Rodinné právo v období absolutismu. In: Stát a právo 
v období absolutismu. Brno: Masarykova univerzita 2005, s. 50-60. 
(ISBN 80-210-3899-3)

46. Veselá, R.: Několik poznámek к vlivu římského práva na novodobé 
kodifikace. In: Stát a právo v období absolutismu. Brno: Masarykova 
univerzita 2005, s. 222-226. (ISBN 80-210-3899-3)

47. Veselá, R., Schelle, К., Horák, O.: Odraz napoleonské doby v česko- 
rakouské právní kultuře. In: Napoleonské války a historická paměť 
(Sborník příspěvků ze stejnojmenné konference konané ve dnech 
21.-22. dubna 2005 v Brně). Brno: Matice moravská 2005, s. 247-258. 
(ISBN 80-86488-23-3)

48. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle. К.: Historická východiska sbližování čes
kého soukromého práva s evropskou právní kulturou. In: Východiska 
a trendy vývoje českého práva po vstupu České republiky do Evropské 
unie (Sborník příspěvků z konference pořádané Právnickou fakultou 
Masarykovy univerzity v Brně dne 5. 10. 2005). Brno: Masarykova uni
verzita 2005, s. 10-25. (ISBN 80-210-3892-6)

49. Veselá, R., Schelle. К: Historické kořeny Evropské ústavy. In: Zborník 
z medzinárodnej konferencie Zmluva o ústave pre Európu a ústavy 
členských štátov EÚ 7.-8. aprila 2005 v Bratislave. Bratislava: 
Bratislavská vysoká škola práva 2005, s. 25-29. (ISBN 80-969332-2-1)

50. Veselá, R., Schelle, K.: Staletí pokusů o realizaci projektů na vytvoření 
kolektivní bezpečnosti v Evropě. In: PROMA 05 „Project Management“

IS



(Sborník z páté vědecké konference uspořádané Sdružením EVIDA 
Plzeň a Společností pro projektové řízení Brno dne 2. března 2006). 
Plzeň: Sdružení EVIDA 2006. (ISBN 80-86596-72-9)

51. Veselá, R., Schelle, К.: 200 let pokusů o vytvoření systému kolektivní 
bezpečnosti v Evropě. In: Evropa 200 let po bitvě u Slavkova (Sborník 
z mezinárodní konference, Brno -  Slavkov 2.-3. 12. 2005). Brno: Svaz 
důstojníků a praporcíků Armády České republiky 2006, s. 26-35.

52. Veselá, R., Schelle, К.: Římská mince jako symbol římskoprávních tra
dic. In: Symbol a symbolika v právu (Sborník příspěvků z konference 
pořádané Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy uni
verzity v Brně za organizačního přispění Akademie heraldických nauk 
České republiky, o.s. dne 23. 9. 2005). Praha: Eurolex Bohemia 2006, 
s. 53-59. (ISBN 80-86861-13-9)

53. Veselá, R., Šmíd, V, Schelle, К.: „The Never Ending Story“ or 15,000 
Years of Attempts to Register Inhabitants. In: Cyberspace 2005 (Confe
rence organized by Masaryk University, Faculty of Law with School of 
Social Studies on November 7 -  8 2005). Brno: Masarykova univerzita 
2006, s. 117-125. (ISBN 80-210-4060-2)

54. Veselá, R., Vojáček, L„ Schelle, K.: Myšlenka evropské integrace a její 
soudobé vyústění v realitě EU. In: Evropský kontext vývoje českého prá
va po roce 2004 (Sborník z workshopu konaného na Právnické fakultě 
MU v Brně dne 26. 9. 2006). Brno: Masarykova univerzita 2006, s. 8192. 
(ISBN 80-210-4182-X)

55. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, К.: Backgrounds of today’s convergence 
of the Czech laws with the EU laws (historical view of laws integration the 
European area). In: Legal Studies and Practica Journal, roč. 14, 2006, 
č. 4, s. 346-350. (ISSN 1210-9126)

56. Veselá, R.: Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii na počátku 
19. století. In: Evropa 1805 (Sborník prací V. mezinárodního napoleon
ského kongresu, Brno, 26.-28. září 2005). Brno: Československá napo
leonská společnost se sídlem v Brně 2006, s. 471-481. (ISBN 80-239- 
7694-X)

57. Veselá, R.: Proměny rodinného práva v průběhu 19. století. In: 
Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické 
dny. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci 2006, s. 178-197. 
(ISBN 80-244-1565-8)

58. Veselá, R., Salák, E, Schelle, K.: Patria potestas a její odraz v novodobém 
právním prostředí. In: Rímska rodina v sociálnych a právnych vzťahoch 
(Medzinárodná vedecká konferencia právnych romanistov Českej a Slo
venskej republiky, Bratislava 18. a 19. marca 2005). Bratislava: Brati
slavská vysoká škola práva 2007, s. 26-35. (ISBN 978-80-969332-7-3)

59. Veselá, R.: Änderungen im Familienrecht in der zwischenkriegerischen 
Tschechoslowakei. In: Právní a ekonomické problémy současnosti I. 
Ostrava: KEY Publishing 2007, s. 139-146. (ISBN 978-80-87071-10-6)

16



60. Veselá, R.: Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii na počátku 
19. století. In: Stát a právo v letech 1848-1918 ve středoevropském kon
textu (Sborník příspěvků z mezinárodní konference konané v Bratisla
vě 1.-2. června 2006). Bratislava: Bratislavská vysoká škola práva 2007, 
s. 277-283. (ISBN 978-80-969332-9-7)

61. Veselá, R.: Proměny rodinného práva v průběhu 19. stole
tí. In: Právněhistorické studie, č. 39, Praha 2007, s. 109-124. 
(ISBN 978-80-246-1366-6)

62. Veselá, R., Schelle, К.: К tradicím českého státoprávního myšlení. In: 
Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006 (Sborník příspěvků ze se
tkání pracovníků kateder právních dějin v České a Slovenské repub
liky, Plzeň 21.-23. 9. 2006). Plzeň: Aleš Čeněk 2007, s. 153-162. 
(ISBN 978-80-7380-085-7)

63. Veselá, R.: Rodinné právo a genderová politika. In: Právní a eko
nomické problémy V. Ostrava: KEY Publishing 2008, s. 140-141. 
(ISBN 978-80-87071-61-8)

64. Veselá, R.: Family Law Development 1945-1963. In: Právní a eko
nomické problémy V. Ostrava: KEY Publishing 2008, s. 152-158. 
(ISBN 978-80-87071-61-8)

65. Veselá, R., Schelle, K., Tauchen, J., Vojáček, L.: Anfänge der Integrati
onstendenzen in Europa. In: Právní a ekonomické problémy VI. Ostra
va: KEY Publishing 2008, s. 92-107. (ISBN 978-80-87071-65-6)

66. Veselá, R., Schelle, K.: Několik poznámek к  vývoji postavení advokáta 
jako správce konkurzní podstaty. In: Z minulosti advokácie (Sborník pří
spěvků z 2. konference o dějinách advokácie konané dne 25. 11. 2005 
v Kutné Hoře). Praha: Linde 2008, s. 45-51. (ISBN 978-80-7201-730-0)

67. Veselá, R., Schelle, К., Vojáček, L., Tauchen, J.: Europäische Integrati
onsversuche in der Neuzeit bis Ende des Ersten Weltkrieges. In: Právní 
a ekonomické problémy VII. Ostrava: KEY Publishing 2008, s. 137-151. 
(ISBN 978-80-87071-96-0)

68. Veselá, R., Schelle, K., Vojáček, L., Tauchen, J.: Tschechische Politiker 
und die europäische Integration in der Zeit des Ersten Weltkrieges. In: 
Právní a ekonomické problémy současnosti Vili. Ostrava: KEY Publi
shing 2008, s. 57-65. (ISBN 978-80-7418-004-0)

69. Veselá, R., Schelle, K., Vojáček, L.: Chapters from the Development of 
the Unification of Privat Law. In: Legal Studies and Practica Journal, 
roč. 16, 2008, č. 3, s. 235-241. (ISSN 1210-9126)

70. Veselá, R.: Vznik Československé republiky a novelizace rodinného práva. 
In: Dny práva -  2008 -  Days of Law (Sborník z 2. ročníku mezinárodní 
konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity). Brno: 
Masarykova univerzita 2008, s. 1278-301. (ISBN 978-80-210-4733-4)

71. Veselá, R., Schelle, К.: The Idea of the Czech Parlamentarismus in the 
Second Part of the 19. Century. In: ОРАЛДЫ РЫЛЫМ ЖАРШЫСЫ / 
УРАЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ВЕСТНИК -  Uralskij naučnyj věstník/ (Na-

17



učno-teoretičeskij i praktičeskij žurnál), serija: ekonomika, pravo, 
2008, No 6, Oral kalasy (Kazachstán): Uralnaučkniga, s. 108-118. 
(ISSN 1561-6908)

72. Veselá, R.: Poznámky к historii vína. In: Víno jako multikulturní fe
nomén (Publikace vzešla z tematické mezinárodní interdiscipli
nární konference v Olomouci 23.-24. 4. 2009). Olomouc: Filozo
fická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 2009, s. 246-250. 
(ISBN 978-80-87273-01-2)

73. Veselá, R.: Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii v době Metter- 
nichově. In: Metternich a jeho doba (Sborník příspěvků z konference 
uskutečněné v Plzni ve dnech 23. a 24. dubna 2009). Plzeň: Západočes
ká univerzita v Plzni 2009, s. 141-147. (ISBN 978-80-7043-860-2)

74. Veselá, R.: Změny rodinného práva za protektorátu In: Dny prá
va -  2009 -  Days of Law. Brno: Masarykova univerzita 2009. 
(ISBN 978-80-210-4990-1)

75. Veselá, R.: Protektorat Böhmen und Mähren und die Änderungen im 
Familienrecht. In: Journal on European History of Law, roč. 1, 2010, 
č. 1, s. 67-68. (ISSN 2042-6402)

76. Veselá, R.: K počátkům historie vína. In: Víno a človek. (Zborník príspev
kov z medzinárodného vedeckého seminára). Podhájska: Východoeuróp
ska agentúra pre rozvoj n.o. 2010, s. 79-83. (ISBN 978-80-970277-2-8)

77. Veselá, R.: Czechoslovak Family Law after 1945. In: Journal on Euro
pean History of Law, roč. 1, 2010, č. 2, s. 75-78. (ISSN 2042-6402)

78. Veselá, R.: Výzkum vývoje rodinného práva do roku 1945. In: Výzkum 
vývoje soukromého práva na území České republiky (Sborník z konfe
rence). Brno: The European Society for History of Law 2010, s. 92-104. 
(ISBN 978-80-904522-8-2)

79. Veselá, R.: Vývoj rodinného práva v meziválečném období. In: Českoslo
venské právo a právní věda v meziválečném období (1918-1938) a je
jich místo ve střední Evropě. Svazek 2. Praha: Nakladatelství Karolinum
2010, s. 791-818. (ISBN 978-80-246-1718-3)

80. Veselá, R.: Změny v rodinném právu v období Protektorátu Cechy a Mo
rava. In: Dny práva -  2010 -  Days of Law (4. ročník mezinárodní kon
ference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity -  The 
fourth year of the international conference held by Masaryk University, 
Faculty of Law, Sborník příspěvků - The conference proceedings). Brno: 
Masarykova univerzita 2010, s. 1743-1747. (ISBN 978-80-210-5305-2)

81. Veselá, R.: Die Änderung im Familienrecht in der Tschechoslowakei in 
der Zwischenkriegszeit. In: Journal on European History of Law, roč. 2,
2011, č. 2, s. 185-188. (ISSN 2042-6402)

82. Veselá, R.: Vývoj rodinného práva od Josefa IL do I. celostátního unifi- 
kačního sjezdu právníků v Bratislavě v roce 1937. In: Soukromé právo 
v proměnách věků (Sborník příspěvků z Letní školy). Brno: Masarykova 
univerzita 2011, s. 129-144. (ISBN 978-80-210-5557-5)

18



83. Veselá, R., Schelle, K.: Několik pohledů na mince jako symbol řím
skoprávních tradic. In: Právní archeologie (Sborník z mezinárodní vě
decké konference pořádané Katedrou společenských věd FSv ČSUT 
v Praze a The European Society for History of Law, pod patronátem 
prezidenta Památkové komory České republiky. Brno: The European 
Society for History of Law 2011, s. 90-95. (ISBN 978-80-87475-13-3)

84. Veselá, R., Schelle, K.: Some Remarks on the Coins as Potential Symbols 
of Roman Law Tradition. In: Journal on European History of Law, roc. 3, 
2012, č. 1, s. 172-174. (ISSN 2042-6402)

85. Veselá, R., Frýdek, M.: Aplikace žalob in factum conceptae. In: Bene 
merito. Profesoru Jozefu Klimkovi к 70. narozeninám. Bratislava (Slo
vensko) 2012, s. 200-212. (ISBN 978-80-970913-0-9)

86. Veselá, R.: Otcovská moc (Řím versus ARGR). In: Pocta Karlu Schellemu 
к 60. narozeninám (Sborník prací к životnímu jubileu). Ostrava: KEY 
Publishing 2012, s. 644-647. (ISBN 978-80-7418-144-3)

87. Veselá, R., Frýdek, M.: Corruption -  Antecedent Legislation Corrupted 
Administrators of Provinces in the Ancient Roma. In: Bezbednosna i an- 
tikorupcijska politika u Europskoj unii (Zbornik naučnih radova sa 
medunarodne naučné konferencije, 11.-13. oktobar 2012, Bački Pet- 
rovac -  Gložan, Srbija). Bački Petrovac (Srbsko): Srbsko razvojno udru- 
ženje 2012, s. 40-46. (ISBN 978-86-916257-0-2)

88. Veselá, R.: Vliv kanonického práva na pojetí manželství. In: Melior 
est aquisitio scientiae negotiatione argenti (Pocta Prof. Ignácovi An
tonínovi Hrdinovi, O. Praem. к šedesátým narozeninám). Praha: 
Královská kanonie premonstrátů na Strahově 2013, s. 337-346. 
(ISBN 978-80-260-3820-7)

89. Veselá, R., Schelle, К.: On the Traditions of Czech State Right Thinking: 
Parliamentarianism and the Struggle for Czech State Right during the 
Second half of the Nineteenth Centure. In: Journal on European History 
of Law, roč. 4, 2013, č. 1, s. 132-136. (ISSN 2042-6402)

90. Veselá, R.: Český akademický spolek „Právnik". In: Encyklopedie českých 
právních dějin, I. svazek A-Č. Plzeň: Aleš Čeněk, 2015, s. 930-934. 
(ISBN 978-80-7380-562-3)

91. Veselá, R., Schelle, К., Šmíd, V.: Evidence obyvatelstva. In: Encyklope
die českých právních dějin, II. svazek D-J. Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, 
s. 386-409. (ISBN 978-80-7380-587-6)

92. Veselá, R.: Květnové zákony (1868). In: Encyklopedie českých práv
ních dějin, IH. svazek К-M . Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 370-373. 
(ISBN 978-80-7380-602-6)

93. Veselá,R.:Manžeisrví.In:Encyklopediečeských právních dějin,III. svazek 
К-M . Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 542-562. (ISBN 978-80-7380-602-6)

94. Veselá, R., Schelle, К.: Matriky. In: Encyklopedie českých práv
ních dějin, III. svazek К-M . Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 570-573. 
(ISBN 978-80-7380-602-6)

19



95. Veselá, R.: Ohlášky snoubenců. In: Encyklopedie českých práv
ních dějin, IV. svazek N-O. Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 704-705. 
(ISBN 978-80-7380-624-8)

96. Veselá, R.: Otcovská moc (patria potestas). In: Encyklopedie českých 
právních dějin, IV. svazek N-O. Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 721 —724. 
(ISBN 978-80-7380-624-8)

97. Veselá, R.: Patent manželský (1783). In: Encyklopedie českých práv
ních dějin, V. svazek Pa-Právni. Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 115-116. 
(ISBN 978-80-7380-638-5)

98. Veselá, R.: Poručenství (opatrovnictví) (od roku 1811). In: Encyklopedie 
českých právních dějin, V. svazek Pa-Právni. Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, 
s. 610-623. (ISBN 978-80-7380-638-5)

99. Veselá, R.: Právo rodinné. In: Encyklopedie českých právních dějin, 
VIL svazek Právo pra-Prob. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017, s. 175-192. 
(ISBN 978-80-7380-648-4)

100. Veselá, R.: Český akademický spolek „Právník“. In: Školy, osobnosti, 
polemiky (Pocta Ladislavu Vojáčkovi к 65. narozeninám). Brno, The 
Europeran Society for History of Law 2017, s. 578-587.

101. Veselá, R.: Smlouva předmanželská. In: Encyklopedie českých práv
ních dějin, XIII. svazek Smlouva o-Součást. Plzeň: Aleš Čeněk, 2018, 
s. 2140-2141. (ISBN 978-80-7380-744)

102. Veselá, R.: Smlouvy svatební. In: Encyklopedie českých právních dějin, 
XIII. svazek Smlouva o-Součást. Plzeň: Aleš Čeněk, 2018, s. 329-334. 
(ISBN 978-80-7380-744)

103. Veselá, R.: Svoboda spolčovací a shromažďovací (1848-1948). In: 
Encyklopedie českých právních dějin. V tisku.

104. Veselá, R.: Unifikace rodinného práva (1918-1938). In: Encyklopedie 
českých právních dějin. V tisku.

105. Veselá, R.: Věno. In: Encyklopedie českých právních dějin. V tisku.
106. Veselá, R.: Zákon o právu rodinném (1949). In: Encyklopedie českých 

právních dějin. V tisku.
107. Veselá, R.: Zákon o rodině (1963). In: Encyklopedie českých právních 

dějin. V tisku.
108. Veselá, R.: Zákon rozlukový (1919). In: Encyklopedie českých práv

ních dějin. V tisku.
109. Veselá, R.: Zásnuby. In: Encyklopedie českých právních dějin. V tisku.

Články v denním tisku
1. Veselá, R.: Před sto lety (1. máj 1866). In: Rovnost, 30. 4. 1986.
2. Veselá, R.: Budovatelský program. In: Rovnost 27. 61986.
3. Veselá, R.: Stávka zvaná mostecká. In: Rovnost, 20. 3. 1987.
4. Veselá, R.: V Kolíně nad Rýnem před pětapadesáti lety. In: Rovnost,

15. 1. 1988.

20



5. Veselá, R.: Na cestě k  Mníchovu. Karlovarské požadavky. In: Rovnosť,
22. 4. 1988.

6. Veselá, R.: Versailleská mírová konference. In: Rovnost, 20. 1. 1989.
7. Veselá, R.: Kronika jedné tragédie. Leden-březen 1939. In: Rovnost,

3. 3. 1989.
8. Veselá, R.: Bouřlivé jaro. 1919. In: Rovnost, 24. 3. 1989.
9. Veselá, R.: List z kalendáře. Paříž 14. července 1789. In: Rovnost, 

14. 7. 1989.

Recenze
1. Veselá, R.: Holá, V., Jan Šverma. Praha, Svoboda 1985, s. 376. Ree.: His

torický časopis, č. 2, 1986, s. 287-288.
2. Veselá, R.: Franěk, O., Moravská rovnost 1940-1945. Brno, Blok 1985, 

s. 210. Ree.: Historický časopis, č. 2, 1986, s. 290-291.
3. Veselá, R.: К vývoji právního postavení dělnické třídy za kapitalismu. 

Praha, Univerzita Karlova 19084, s. 305. Ree.: Časopis Matice Morav
ské, č. 1-2, 1986, s. 143.

4. Veselá, R.: Kostin, P, Ze zákulisí FBA. Praha. Lidové nakladatelství 1985, 
s. 275. Ree.: Brněnský večerník, 4. 10. 1985

5. Veselá, R.: Kroupa, }., Socialistický konstitucionalismus a jeho principy. 
In: Universitas, č. 3, 1986, s. 109-110.

6. Veselá, R.: Medicína a právo. Brno, UJEP 1985. Ree.: Rovnost, 
13. 3. 1986

7. Veselá, R.: Král, V, Vznik ČSR. Praha, Melantrich 1985, s. 320. Ree.: 
Rovnost, 12. 11. 1986.

8. Veselá, R.: Boj proti fašismu a okupaci na jižní Moravě (XIV. Mikulovské 
sympozium). Praha, Teps 1985, s. 325. Ree.: Historický časopis, č. 3, 
1986, s. 456-457.

9. Veselá, R.: Macur, )., Správní soudnictví. Brno, UJEP 1986, s. 205. Ree.: 
Brněnský večerník, 7. 10. 1986

10. Veselá, R.: Syruček, M., Kisinger ve službách Bílého domu. Praha, Mla
dá fronta 1985, s. 263. Ree.: Časopis Matice moravské, č. 3-4 , 1986, 
s. 364-365.

11. Veselá, R.: Bulletin z výsledků vědecko-výzkumné činnosti. Brno, UJEP 
1986, s. 212. Ree.: Universitas, č. 6, 1986, s. 99-199.

12. Veselá, R.: Dvě století ve službách zdraví. FNeP v Brně na Pekařské ulici 
1786-1986. Brno 1986, s. 384. Ree.: Universitas, č. 1, 1987, s. 106.

13. Veselá, R.: Archivy v socialistické společnosti. XV. mikulovské sympo
zium. Praha, Teps 1986, s. 300. Ree.: Universitas, č. 1, 1987, s. 106.

14. Veselá, R.: Sýkora, E., Keď sa začínala budúcnosť. Bratislava, Smena 
1986, s. 295. Ree.: Časopis Matice moravské, č. 1-2, 1987, s. 148-149.

15. Veselá, R.: Právněhistorické studie 27. Praha, Academia 1986, s. 300. 
Ree.: Časopis Matice moravské, č. 1-2, 1987, s. 164-166.

21



16. Veselá, R.: Historia Universitatis Carolinae Pragensis. Acta Universitatis 
Carolinae, 25, sv 1. Praha 1985, s. 145. Ree.: Historický časopis, č. 3, 
1987, s. 497-498.

17. Veselá, R.: Žatkuliak, J., Vývoj národných výborovna Slovensku v prvých 
rokoch výstavby socialismu. Brno, Veda 1986, s. 125. Ree.: Slovanský 
přehled, č. 4, 1987, s. 330.

18. Veselá, R.: Mates, P, Schelle, K., Vývoj právni úpravy pojišťovnictví do 
roku 1918. Praha, Česká státní pojišťovna 1986, s. 80. Ree.: Historický 
časopis, č. 4, 1987, s. 649.

19. Veselá, R.: Studia nad Faszyzmem i Zbrodniami Hitlerovskimi. Tom. 10. 
Wroclaw. Wyd. Univ. Wroclawskiego 1987, s. 340. Ree.: Časopis matice 
moravské, č. 3 -4 , 1987, s. 310-311.

20. Veselá, R.: Honzík, M., Povstaňte, soud přichází. Praha, Panorama 1986, 
s. 286. Ree.: Slovanský přehled, č. 1, 1989, s. 72-73.

21. Veselá, R.: Klimko, J., Politické a právne dějiny hraníc predmníchovskej 
republiky (1918-1938), Veda, Bratislava 1986, s. 182. Ree.: Slovanský 
přehled, č. 1, 1988, s. 79-80.

22. Veselá, R.: Havlík, L, Kronika o Velké Moravě. Brno, Blok 1987, s. 276. 
Ree.: Slovanský přehled, č. 1, 1986, s. 82.

23. Veselá, R.: Broz, Z. J., Izbrannyje staťji i reči. Maj 1941-okťjabr 1979 g. 
Moskva 1987, s. 647. Ree.: Slovanský přehled, č. 1, 1989, s. 88.

24. Veselá, R.: Ščetinina, G. L, Studenčestvo i revoljucionnoje dviženije 
v Bossiji. Poslednjaja četvěrťXIX veka. Moskva 1987, s. 239. Ree.: Slo
vanský přehled, č. 2, 1989, s. 165-166.

25. Veselá, R.: Jan Evangelista Purkyně a jeho doba. XVII. Mikulovské sym
pozium. Brno 1988, s. 254. Ree.: Universitas, č. 2, 1989, s. 109-110.

26. Veselá, R.: Právněhistorické studie 28. Praha, Academia 1989, s. 324. 
Ree.: Časopis Matice moravské, č. 1, 1989, s. 171-172.

27. Veselá, R.: Snítil, Z., Vítězný únor a jeho mezinárodní význam. Praha, 
Horizont 1087, s. 192. Ree.: Historický časopis, č. 2, 1989, s. 316-317.

28. Veselá, R.: Goněc, V, Vznik SSSR a Sovětská Ukrajina. Brno. Univ. J. E. 
Purkyně 1988, s. 159. Ree.: Universitas, č. 4, 1989, s. 111-112.

29. Veselá, R.: Dva návraty do Terezina. Ree.: Slovanský přehled, roč. 75, 
č. 6, 1989, s. 489-490.

30. Veselá, R.: Stalinovi lidé. Ree.: Věda a život, č. 10, 1990, s. 76.
31. Veselá, R.: Forum Brunensae. Ree.: Časopis Matice moravské 1990, č. 2, 

s. 413-414.
32. Veselá, R.: Forum Brunensae 1990. Brno, Muzeum města Brna 1990. 

204 s. Ree.: Historický časopis, 1991. č. 3, s. 349-350.
33. Veselá, R.: Uhlíř, D.: Republikánská strana venkovského a malorolnické- 

holidu 1918-1938. Ree.: Právněhistorické studie 1992, s. 253.
34. Veselá, R.: Karel Schelle, Jaromír Tauchen, Grundriss der Tschechoslo

wakischen Rechtsgeschichte, München: Dr. Hut Verlag, 2009, 200 S.,

22



(ISBN 978-3-89963-935-3). Ree.: Journal on European History of Law, 
roč. 1, 2010, č. 1„ s. 86-87. (ISSN 2042-6402)

35. Veselá, R.: Karel Schelle, Jaromír Tauchen, Recht und Verwaltung im 
Protektorat Böhmen und Mähren, München: Dr. Hut Verlag, 2009, 124 S., 
(ISBN 978-3-86853-052-0). Ree.: Journal on European History of Law, 
roč. 1, 2010, č. 1, s. 87. (ISSN 2042-6402)

Popularizační články a zprávy z vědeckého života
1. Veselá, R.: Zpráva o obhajobě kandidátské disertační práce JUDr. Karla 

Schelleho. In: Právnik, č. 11, 1986, s. 1021-1022.
2. Veselá, R.: Studenti právnické fakulty v ČNR. In: Universitas, č. 1, 1987, 

s. 73.
3. Veselá, R.: Beseda na právnické fakultě. In: Universitas, č. 4, 1987, 

s. 81-82.
4. Veselá, R.: K výročí VŘSR. In: Universitas, č. 2, 1988, s. 81-82.
5. Veselá, R.: Vědecká konference o J. E. Purkyňovi. In: Universitas, č. 2, 

1988, s. 86.
6. Veselá, R.: Právně historické kolokvium. In: Právnik, č. 8, 1989, s. 770.
7. Veselá, R.: Slavnostní zasedání vědecké rady. In: Universitas, 1990, č. 3, 

s. 88.
8. Veselá, R.: Setkání právních historiků. In: Právněhistorické studie, 1990, 

č. 31, s. 310-311.
9. Veselá, R.\ Z historie rodinného zákonodárství. In: Čtení pro ženy, zima 

1989/1990, s. 17-19.
10. Veselá, R.: Stalinovi lidé. In: Věda a život, 1990, č. 10, s. 76.
11. Veselá, R.: Kongres romanistů v Oxfordu. In: Časopis pro právní vědu 

a praxi, 1993, č. 2, s. 196-198. (ISSN 1210-9126)
12. Veselá, R.: SIHDA, LIV. section, Antalya, Turecko (Informace o kon

gresu). In: Časopis pro právní vědu a praxi, 2000, č. 4, s. 498-499. 
(ISSN 1210-9126)

13. Veselá, R., Kadlecová, M.: Setkání kateder právních dějin a římského 
práva listopad 2001, Častá-Papiernička, Slovenská republika. In: Časo
pis pro právní vědu a praxi, 2001, č. 4, s. 439. (ISSN 1210-9126)

14. Veselá, R., Schelle, К.: V7. konference právních romanistů České re
publiky a Slovenské republiky, Brno 7.-8. listopadu 2003. In: Právník, 
roč. 143, 2004, č. 4, s. 411-413. (ISSN 0231-6625)

15. Veselá, R., Schelle, К.: Nová studia. In: Právní rádce, 2004, č. 5, s. 71. 
(ISSN 1210-4817)

16. Veselá, R., Schelle, К.: Nové možnosti právnických studií. In: Bulletin 
advokácie, 2004, č. 6, s. 102-103. (ISSN 1210-6348)

17. Veselá, R., Schelle, К.: Nové možnosti právnických studií pro pracov
níky veřejné správy. In: Veřejná správa, roč. 15, 2004, č. 34, s. 22-23. 
(ISSN 0027-8009)

23



18. Veselá, R., Schelle, К.: VI. mezinárodní konference právních romanis
tů České republiky a Slovenské republiky, Brno 7.-8. listopadu 2003. 
In: Římské právo a neprávnické prameny (Sborník z VI. mezinárodní 
konference právních romanistů České republiky a Slovenské republiky 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v Brně ve dnech 
7.-8. listopadu 2003). Brno: Masarykova univerzita 2004, s. 6-8. 
(ISBN 80-210-3573-0)

19. Veselá, R., Schelle, К.: 54. kongres ICHRPI -  Mezinárodní komise pro 
dějiny zastupitelských a parlamentních institucí, Praha, Senát České re
publiky, 7.-10. září 2004. In: Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 12,
2004, č. 4, s. 354-355. (ISSN 1210-9126)

20. Veselá, R., Schelle, К.: 54 kongres ICHRPI -  Mezinárodní komise pro 
dějiny zastupitelských a parlamentních institucí, Praha, Senát České re
publiky, 7.-10. září 2004. In: Právník, roč. 144, 2005, č. 2, s. 205-206. 
(ISSN 0231-6625)

21. Veselá, R., Schelle, К.: Vědecká konference českých, moravských a slo
venských romanistů. In: Právník, roč. 144, 2005, č. 8, s. 942-944. 
(ISSN 0231-6625)

22. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, К.: Stát a právo v období absolutismu. 
In: Stát a právo v období absolutismu. Brno: Masarykova univerzita
2005, s. 7-8. (ISBN 80-210-3899-3)

23. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, К.: Vědecké kolokvium „Stát a právo 
v období absolutismu“. In: Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 13, 
2005, č. 4, s. 408-409. (ISSN 1210-9126)

24. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, К.: Vědecké kolokvium „Stát a právo 
v období absolutismu. In: Právník, roč. 145, 2006, č. 6, s. 743-744. 
(ISSN 0231-6625)

25. Veselá, R., Schelle, К.: 54. kongres ICHRPI - Mezinárodní komise pro 
dějiny zastupitelských a parlamentních institucí, Praha Senát České re
publiky, 7.-10. září 2004. In: Právněhistorické studie, č. 38, Praha 2007, 
s. 486-487. (ISBN 978-80-246-1426-7)

26. Veselá, R., Schelle, К.: Vědecká konference „Římská rodina v sociálních 
a právních vztazích“, Bratislava, 18.-19. března 2005. In: Právněhisto
rické studie, č. 38, Praha 2007, s. 491-492. (ISBN 978-80-246-1426-7)

27. Veselá, R., Schelle, К.: VI. konference právních romanistů České repub
liky a Slovenské republiky, Brno, 7.-8. listopadu 2003. In: Právněhisto
rické studie, č. 38, Praha 2007, s. 507-509. (ISBN 978-80-246-1426-7)

28. Veselá, R., Vojáček, L., Schelle, К.: Vědecké kolokvium „Stát a právo 
v období absolutismu“, Brno, 19. října 2005. In: Právněhistorické studie, 
č. 38, Praha 2007, s. 517-518. (ISBN 978-80-246-1426-7)

29. Veselá, R.: Mezinárodní vědecké setkání „Familienrecht and Geschleter- 
politik“ (Family Law and Gerder Policies). In: Časopis pro právní vědu 
a praxi, roč. 26, 2008, č. 1, s. 101-102. (ISSN 1210-9126)

24



30. Veselá, R.: Mezinárodní vědecké setkání „Familienrecht and Geschleter- 
politik“ (Family Law and Gerder Policies). In: Právník, roč. 147, 2008, 
č. 6, s. 710-711. (ISSN 0231-6625)

31. Veselá, R.: Mezinárodní vědecké setkání „Familienrecht und Geschleter- 
politik“ (Family Law and Gender Policies). In: Právněhistorické studie, 
č. 40, Praha 2009, s. 637-638. (ISBN 978-80-246-1522-6)

Účast na vědeckých konferencích
1. K přípravě kodifikace rodinného práva za předmnichovské republiky. 

Mezinárodní konference „Velké kodifikace“. Praha: Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy, 5.-8. 9. 1988

2. Změny v oblasti rodinného práva v období tzv. Protektorátu Čechy 
a Morava. Konference „15. březen 1939“. Brno: Právnická fakulta 
Univerzity J. E. Purkyně, 1989

3. Veřejná politická činnost profesora Františka Weyra. Mezinárodní 
konference „Normativní teorie v kontextu právního myšlení“. Brno: 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 1991

4. Die öffentliche und politische Aktivität von Professor František Weyr. 
Mezinárodní konference „Die Normative Rechtstheorie im Kontext der 
Rechtswissenschaft“. Brno: Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 
1991

5. Profesor Weyr a brněnská konzervatoř. Mezinárodní konference 
„K odkazu prof. JUDr. Františka Weyra“. Brno: Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity, 1992

6. Professor Weyr und das Brünner Konservatorium. Mezinárodní 
konference „Zum Nachlaß von Prof. F. Weyr“. Brno: Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity, 1992

7. Nad dílem prof. JUDr. Jana Vážného. Konference „Římské právo a jeho 
odkaz v současném právu“, věnovaná prof. JUDr. Janu Vážnému. Brno: 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 1992

8. Poznámky ke studiu spolkového zákona č. 134/1867 ř. z. Konference 
„Aktuální otázky českého a československého konstitucionalismu“ 
věnovaná prof. JUDr. Bohumilu Baxovi. Brno: Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity, 1993

9. The Czech Translation of Gaius. Mezinárodní vědecký kongres
Congress XLVII SIHDA „Palingenesia: Textual reconstruction“. Oxford, 
21.-25. září 1993

10. Postavení brněnské právněhistorické vědy mezi světovými válkami. 
Mezinárodní konference „Brněnská věda a umění meziválečného 
období (1918-1939) v evropském kontextu“ konaná v rámci oslav 
750. výročí udělení městských práv Brnu. Brno: Masarykova univerzita 
1993, 22.-25. 9. 1993

25



11. Jak to bylo s marnotratníkem? Mezinárodní konference „Význam peňazí 
vo vývoji římského práva“. Košice: Právnická fakulta Univerzity Pavla 
Jozefa Šafárika v Košicích, 2001

12. Comment on the Development of the Institution of Unjust Enrichment 
(Contribution of Brno Low School to the Institution of Unjust Enrichment). 
Mezinárodní konference „Unjust Enrichment and the Law of Contract, 
Kluwer Law International“. The Hague: The Netherlands. 2001

13. Poznámky к vývoji institutu bezdůvodného obohacení. Konference 
„Humanitní vědy v době globalizace“. Brno: Vysoká škola Karla Engliše. 
2001

14. Vývoj rodinného právo 1945-1989. Mezinárodní konference „Vývoj 
práva v Československu v letech 1945-1989“. Praha: Univerzita 
Karlova. 2002

15. Rodinné právo (minulost, současnost o perspektivy). Mezinárodní 
konference „Humanitní vědy: klíčová témata a evropská integrace na 
počátku 21. století“. Brno: Vysoká škola Karla Engliše. 2002

16. Vývoj rodinného práva na území České republiky do roku 1945. 
Mezinárodní konference „K 75. narodeninám profesora Hubenáka“. 
Banská Bystrica: Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banskej 
Bystrici. 2003

17. Římské peníze a bankovnictví -  také neprávni prameny římského práva. 
Mezinárodní konference „Římské právo a neprávnické prameny“. 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně. 2003.

18. Vývoj právní úpravy matrik na území České republiky. Mezinárodní 
konference „K 75. narodeninám profesora Hubenáka“. Banská Bystrica: 
Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici. 2003

19. Produkt projektování právnického vzdělávání manažerů. Vědecká 
konference „FRONT 03 -  Projekt management“. Praha: Sdružení EVIDA 
Plzeň. 2004

20. Projektování studijních programů. Vědecká konference „FRONT 03 -  
Projekt management“. Praha: Sdružení EVIDA Plzeň. 2004

21. Vývoj právního nástupnictví žen na český trůn. Mezinárodní konference 
„Sféry ženy (žena verejná, žena súkromá)“. Banská Bystrica, 
Fakulta humanitných vied Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 
a Sociologický ústav AV ČR v Praze. 2004

22. Historický pohled na systém práva. Konference „SYSTE 04 -  Systém 
engineering“. Praha: Sdružením EVIDA Plzeň. 2004

23. Možnost vzdělávání manažerů v oblasti práva a ekonomie. Mezinárodní 
konference „EDMAN 04 -  Education for Management“, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity v Brně a Sdružení EVIDA Plzeň, 
26.-27. 8. 2004

26



24. On the traditions of Czech state right thinking (porliamentarianism and 
the struggle for Czech state right during the second half of 19th century). 
Mezinárodní kongres „ICHRPI -  Mezinárodní komise pro dějiny 
zastupitelských a parlamentních institucí“ (54th Conference of the 
International Commission for History of Representative & Parliamentary 
Institutions in Prague). Praha: Senát České republiky. 2004

25. Vývoj kodifikace rodinného práva. Mezinárodní konference „Vývoj 
právních kodifikací“. Brno: Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
v Brně. 2004

26. Výuka logiky na brněnské právnické fakultě v historickém kontextu. 
Konference „České právní myšlení a logika -  minulost a perspektivy II.“. 
Brno: Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně. 2004

27. Výuka a znalosti právních disciplin na vysokých školách neprávního 
charakteru. Konference „JUMAN 04 -  Jurist and Manager“. Praha: 
Sdružení EVIDA Plzeň a Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy. 
2004

28. Zastupování ve starém Římě. Konference „Z minulosti advokácie“. 
Praha: Výbor pro dějiny advokácie ČAK a Právnická fakulta ZČU. 2004

29. Projekt výzkumu vývoje českého práva v evropském kontextu. Mezinárodní 
konference „PROMA 04 -  Project Management“. Plzeň: Sdružením 
EVIDA Plzeň. 2005

30. Patria potestas a její odraz v novodobém právním prostředí. Mezinárodní 
konference „Rímska rodina v sociálnych a právnych vzťahoch“. 
Bratislava: Bratislavská vysoká škola práva. 2005

31. Historické kořeny evropské ústavy. Mezinárodní konference „Zmluva 
o ústave pre Európu a ústavy členských štátov EU“. Bratislav: 
Bratislavská vysoká škola práva. 2005

32. Odraz napoleonské doby v česko-rakouské právní kultuře. Mezinárodní 
konference „Napoleonské války a historická paměť“. Brno: Filozofická 
fakulta Masarykovy univerzity. 2005

33. Historické kořeny exekučního řízení -  jak se v minulosti vymáhaly dluhy. 
Mezinárodní konference „JUMAN 05 -  Jurist and Manager“. Praha: 
Sdružením EVIDA Plzeň. 2005

34. Římské mince jako symbol římskoprávních tradic. Konference „Symbol 
a symbolika v právu“. Brno: Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
v Brně. 2005

35. Rodina a rodinné právo na počátku 19. století. Mezinárodní konference
„Evropa 1805“ (V. mezinárodní napoleonský kongres), Brno:
Československá napoleonská společnost a Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 2005

36. Historická východiska sbližování českého soukromého práva s evropskou 
právní kulturou. Konference „Východiska a trendy vývoje českého 
práva po vstupu České republiky do Evropské unie“. Brno: Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity v Brně. 2005

27



37. Rodinné právo v období absolutismu. Mezinárodní kolokvium „Stát 
a právo v období absolutismu“. Brno: Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity. 2005

38. Několik poznámek k  vlivu římského práva na novodobé kodifikace. 
Mezinárodní kolokvium „Stát a právo v období absolutismu“. Brno. 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity. 2005

39. Proměny rodinného práva v průběhu 19. století. Kolokvium „Současnost 
a perspektivy právní historie“. Praha, Ústav právních dějin Právnické 
fakulty Univerzity Karlovy. 2005

40. „The Never Ending Story" or 15,000 years of attempts to register 
inhabitants. Mezinárodní konference „Kyberprostor 2005“. Brno. 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity. 2005

41. The projed of European Constitution in historical context. Konference 
„FRONT 05 -  Project Management“. Brno: Sdružení EVIDA Plzeň. 
2005

42. Projekt evidence obyvatelstva v historickém kontextu. Konference 
„FRONT 05 -  Project Management“. Brno: Sdružení EVIDA Plzeň. 
2005

43. Několik poznámek к vývoji postavení advokáta jako správce konkurzní 
podstaty. Konference „O dějinách advokácie II.“. Kutná Hora, Česká 
advokátní komora. 2005

44. 200 let pokusů o vytvoření systému kolektivní bezpečnosti v Evropě. 
Mezinárodní konference „Evropa 200 let po bitvě u Slavkova“. Brno- 
Slavkov. Svaz důstojníků a praporcíků Armády České republiky 
a Jihomoravský kraj. 2005

45. Staletí pokusů o realizaci projektů na vytvoření kolektivní bezpečnosti 
v Evropě. Konference „PROMA 05 -  „Project Management“. Praha: 
Sdružení EVIDA Plzeň a Společnost pro projektové řízení Brno. 2006

46. Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii na počátku 19. století. 
Mezinárodní konference „Stát a právo v letech 1848-1918“. Bratislava. 
Bratislavská vysoká škola práva a Katedra dějin stát a práva Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity. 2006

47. Proměny rodinného práva v průběhu 19. století. Ke kodifikačním snahám 
v oblasti rodinného práva v I. ČSR. Mezinárodní konference „Monseho 
olomoucké právnické dny“, Olomouc: Právnická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci. 2006

48. К tradicím českého státoprávního myšlení. Konference „Setkání 
pracovníků kateder právních dějin v České a Slovenské republiky“. 
Plzeň: Právnická fakulta Západočeské univerzity. 2006

49. Myšlenka evropské integrace a její soudobé vyústění v realitě EU. 
Konference „Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004“. 
Brno: Právnická fakulta Masarykova univerzita. 2006

28



50. Vývoj rodinného práva v meziválečném období. Mezinárodní 
konference „Československé právo a právní věda v meziválečném 
období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě“. Praha: 
Právnická fakulta Univerzity Karlovy. 2008

51. Vznik Československé republiky a novelizace rodinného práva. 
Mezinárodní konference „Dny práva -  2008 -  Days of Law“. Brno: 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity. 2008

52. Poznámky z historie vinařství a vína. Mezinárodní konference „Víno jako 
multikulturní fenomén“. Olomouc: Katedra romanistiky Filozofické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 2009

53. Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii v době Metternichově. 
Konference „Metternich a jeho doba“. Plzeň: Katedra antropologických 
a historických věd, Centrum historických věd Fakulty filozofické 
Západočeské univerzity v Plzni. 2009

54. Změny rodinného práva za protektorátu. Mezinárodní konference „Dny 
práva -  2009 -  Days of Law“. Brno: Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity. 2009

55. К počátkům historie vína. Konference: „Víno a človek“. Búč (Slovensko). 
Východoeurópska agentúra pro rozvoj, n. о. 2010

56. Výzkum vývoje rodinného práva do roku 1945. Konference „Výzkum 
vývoje soukromého práva na území České republiky“. Brno: Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity. 2010

57. Změny v rodinném právu v období Protektorátu Čechy a Morava. 
Konference „Dny práva -  2010 -  Days of Law“ (4. ročník mezinárodní 
konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The 
fourth year of the international conference held by Masaryk University, 
Faculty of Law). Brno: Masarykova univerzita. 2010

58. Vývoj rodinného práva od Josefa II. do I. celostátního unifikačního 
sjezdu právníků v Bratislavě v roce 1937. Letní škola: „Soukromé právo 
v proměnách věků“. Brno: Právnická fakulta Masarykovy univerzity. 
2011

59. Několik pohledů na mince jako symbol římskoprávních tradic. 
Mezinárodní konference „Právní archeologie“ pořádaná Katedrou 
společenských věd FSv ČSUT v Praze a The European Society for 
History of Law, pod patronátem prezidenta Památkové komory České 
republiky. Praha. 2011

60. Corruption -  Antecedent Legislation Corrupted Administrators 
of Provinces in the Ancient Roma. Mezinárodní konference „Bezbednosna 
i antikorupcijska politika u Europskoj unii“ pořádaná v Bački Petrovac 
(Srbsko) Srbsko razvojnym udruženjem 2012

29


